
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 191      del   27.9.2005 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione progetto preliminare per l’ampliamento della rete idrica dell’abitato. 
 
 
 

L’anno duemilacinque, il giorno ventisette del mese di settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Dott. SPAGNOLETTA Vito   - ASSESSORE - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Assente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  CANTATORE Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv. LIOCE   Maria Antonia  - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl, dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

• Nel programma di integrazione della rete idrica cittadina, si rende necessario 

allacciare le utenze delle zone attualmente non servite dall’A.Q.P. ovvero la zona 

costiera e quelle interne prossime al centro urbano, alimentate da un tronco di 

proprietà delle FF.S.; 

Atteso che all’uopo il Settore LL.PP. ha predisposto apposito progetto preliminare qui 

sotto descritto nei suoi elaborati tecnici, avente numero CUP C28I05000070000; 

Ritenuto che la spesa può essere finanziato dall’ATO Puglia; 

Visto il seguente quadro economico, allegato al presente atto a farne parte integrante e 

sostanziale, che comporta una spesa complessiva di € 1.800.000,00 così distinto: 

1) Relazione Generale 

2) Coororafia generale 

3) Schema della rete idrica esistente 

4) Planimetria dell’intervento 

5) Inquadramento delle opere nello strumento urbanistico nel D.P.R.G.C. 

6) Sezioni tipo di posa 

7) Calcolo sommario della spesa 

8) Indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza 

Vista la validazione di cui agli artt. 46 e 48 del Regolamento OO.PP., D.P.R. 554/99, a 

firma del Responsabile del Procedimento; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico-

Finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1, del 

T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1) Approvare il progetto preliminare (Numero CUP C28I05000070000) per 

l’ampliamento della rete idrica dell’abitato redatto dal Settore LL.PP., che prevede 

una spesa di € 1.800.000,00, importo distinto come nel quadro economico allegato al 

presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 



2) Nominare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci, ai sensi dell’art.9 del 

Regolamento Comunale, approvato dal C.C. con delibera n.168 del 13.11.1996, in 

esecuzione della legge n.241 del 7.8.0990; 

3) Trasmettere il presente provvedimento al Settore LL.PP., al responsabile del 

procedimento e al Settore Economico-Finanziario; 

4) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134, comma 4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 


